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SCHLESWIG-HOLSTEINISCHER BOWLING-VERBAND e.V.
Ligaauswertung Saison 2024 / 25

Oberliga Herren Gesamt Tag

Platz 06.10.2024 Pkt Sp + Bon Pins Schnitt| Pkt Sp + Bon Pins Schnitt

1 BC Pin Action | 52 28 24 14.288 198,44] 16 8 8 4.675 194,79

2 BC Gettorf | 37 18 19 13.687 190,10} 15 8 7 4.470 186,25

3 1. KBC Ostsee 33 18 15 13.446 186,75 13 8 5 4.418 184,08

4 BC Harksheide | 32 16 16 13.346 18536] 2 0 2 4.054 168,92

5 BC Strike Ritter 30 20 10 12.974 180,19] 16 10 6 4.430 184,58

6 BC Fortuna 30 22 812818 178,03] 14 10 4 4.211 175,46

7 TSV Kucknitz | 23 12 11 13.013 180,74] 5 2 3 4140 172,50

8 BSC Cosmos RD | 15 10 5 12,606 17508 3 2 1 4.017 167,38

Meister und Quali. zur 2. BL Nord > Verbleib in der Liga v Abstieg
Landesliga Herren Gesamt Tag

Platz 06.10.2024 Pkt Sp + Bon Pins Schnitt| Pkt Sp + Bon Pins Schnitt

1 BC Gettorf I 46 24 22 13.645 189,51} 18 10 8 4.653 193,88

2 USC Libeck | 43 25 18 13.389 185,96] 10 6 4 4.459 185,79

3 SFC Ottendorf 37 20 17 13.074 181,58 14 8 6 4.495 187,29

4 TSV Kucknitz I 36 22 14 12806 17786 9 6 3 4.172 173,83

5 BC Harksheide Il 32 18 14 12955 179,931 15 8 7 4.549 189,54

6 TSV Oeversee | 32 20 12 12902 179,19 11 6 5 4462 185,92

7 USC Lubeck 1 23 15 812332 171,28 6 4 2 4153 173,04

8 BSC Cosmos I 3 0 311210 155,69] 1 0 13810 158,75

Aufstieg > Verbleib in der Liga v Abstieg
Verbandsliga Herren Gesamt Tag

Platz 29.09.2024 Pkt Sp + Bon Pins Schnitt| Pkt Sp + Bon Pins Schnitt

1 BC Gettorf Il 30 16 14 8.229 171,441 14 8 6 4.086 170,25

2 BC BoBo's 29 16 13 8.174 170,29] 16 8 8 4.200 175,00

3 BC Langsteeven 27 16 11 8.078 168,29] 15 8 7 4.139 172,46

4 USC Lubeck Il 23 12 11 8.096 168,67] 15 10 5 4.070 169,58

5 BC Blau-Weiss Il 21 14 7 7904 164,67 10 6 4 4.008 167,00

6 BC Pin Action I 20 10 10 7.933 16527 7 4 3 3.897 162,38

7 TSV Oeversee Il 9 6 3 7.641 159,19 1 0 13780 157,50

8 VFL Oldesloe 8 6 2 7545 157191 5 4 1 3.780 157,50

Aufstieg > Verbleib in der Liga v Abstieg
Verbandsklasse Herren Gesamt Tag

Platz 06.10.2024 Pkt Sp + Bon Pins Schnitt| Pkt Sp + Bon Pins Schnitt

1 BC Gettorf IV 64 34 30 13.241 186,49] 22 12 10 4.324 180,17

2 BC Blau-Weiss | 56 30 26 12426 172,58] 18 10 8 4.027 167,79

3 BC Harksheide I 45 22 23 11.905 165,35} 13 6 7 3.858 160,75

4 USC Lubeck V 34 20 14 11329 157,35 8 6 2 3.468 144,50

5 USC Lubeck IV 32 14 18 11.449 159,011 10 4 6 3.651 152,13

6 BC Blau-Weiss Il 31 14 17 11610 161,25} 17 8 9 4.113 171,38

7 BC Gettorf V 29 18 11 10996 152,721 13 8 5 3.573 148,88

8 BC Harksheide IV 25 14 11 11.043 153,38 5 2 3 3.503 145,96

9 BC Harksheide Da 24 12 12 10675 148,26] 6 2 4 3.538 147,42

10 BC Blau-Weiss IV 5 2 3 9661 13418 3 2 1 3.405 141,88

Aufstieg > Verbleib in der Liga



Name
Kuptz
Mohr
Buchert
Schoenemann
Vol}

Flrst
Jager
Wendt
Moller

10 Asmus

11 Kroger
12 Klitte

13 Grossmann
14 Ernst

15 Erichsen
16 Zollkau
17 Groldmann
18 Petersen
19 Sonntag
20 Volkmann
21 Daniel

22 Ernst

23 Lemke
24 Sievers
25 Glintborg
26 Marienfeld
27 Daniel

28 Noreiks
29 Schulz
30 Zander
31 Hoffmeister
32 Wetendorf
33 Wohlk

34 Makelburg
35 Weber

36 Jung

37 Reichert
38 Timm

39 Vetter

40 Rotter

41 Fritsch

42 Witthinrich
43 Meier

44 Markmann
45 Monsky
46 Folster
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Oberliga Herren Saison 2024 /25

Vorname
Anton
Patrick
Andreas
Niels
Sascha
Tobias
Ralf
Thomas
Siegfried
Gunter
Mike
Martin
Vasco
Holger
Marc

Finn-Hendrik

Jorg
Hauke
Oliver
Michael
Stephan
Miro
Thomas
UlIf

Kim
Andre
Marcus
Tobias
Karsten
Kevin
Jan
Michael
Michael
Sven
Sebastian

Club

BC Pin Action |

1. KBC Ostsee

1. KBC Ostsee
BC Pin Action |
BC Strike Ritter
BC Gettorf |

BC Fortuna

BC Gettorf |

TSV Kicknitz |
BSC Cosmos RD |
BC Harksheide |
BC Pin Action |

1. KBC Ostsee
BC Harksheide |
BC Gettorf |

BC Pin Action |
BSC Cosmos RD |
BC Gettorf |

BC Gettorf |

BC Pin Action |
BC Strike Ritter
BC Harksheide |
BC Harksheide |
TSV Kucknitz |
BC Pin Action |
BC Strike Ritter
BC Strike Ritter
BSC Cosmos RD |
BC Harksheide |
BC Strike Ritter
BC Harksheide |
TSV Kucknitz |
BC Strike Ritter
BC Fortuna

BC Fortuna

Lennard Jako BSC Cosmos RD |

Heinz
René
Dennis
Frank
Marcel
Janosch
Manfred
Frank
Florian
Lars

1. KBC Ostsee

1. KBC Ostsee

1. KBC Ostsee
TSV Kucknitz |

BC Fortuna

BC Strike Ritter
BSC Cosmos RD |
BSC Cosmos RD |
BC Pin Action |
BC Strike Ritter

Pins
4103
2.387
3.580
2.947
1.170
3.087
3.467
2.689
3.446
1.147
3.434
1.137
3.402
2.266
3.019
2.641
1.318
3.388
1.504
2.245
2.239
3.353
1.111
3.332
736
2.199
2.161
3.233
2.146
2.134
889
3.183
1.764
3.164
3.145
2.738
681
1.700
1.696
3.052
3.042
1.178
2.352
1.818
479
129

Sp. Schnitt
18 227,94
12 198,92
18 198,89
15 196,47
6 195,00
16 192,94
18 192,61
14 192,07
18 191,44
6 191,17
18 190,78
6 189,50
18 189,00
12 188,83
16 188,69
14 188,64
7 188,29
18 188,22
8 188,00
12 187,08
12 186,58
18 186,28
6 185,17
18 185,11
4 184,00
12 183,25
12 180,08
18 179,61
12 178,83
12 177,83
5 177,80
18 176,83
10 176,40
18 175,78
18 174,72
16 171,13
4 170,25
10 170,00
10 169,60
18 169,56
18 169,00
7 168,29
14 168,00
11 165,27
3 159,67
1 129,00



Name
Wiesner
Timm
Schemel
Ladwig
Klempau
Paul
Petersen
Maurer
Bohnsack
10 Kruse

11 Siegmund
12 Barg

13 Schwarz
13 Moritz

15 Schmidtke
16 Kurtzner
17 Duding
18 Martensen
19 Laack

20 Teske

21 Murtomaki
22 Henning
23 Lohn

24 Carstensen
25 Serrano
26 Wagner
27 Batson
28 Reck

29 Grave

30 Welde

31 Ebing

32 Reuter
33 Kruger
34 Budderich
35 Wiens

36 Bahnck
37 Wiechmann
38 Bohnsack
39 Braasch
39 Schwarz
41 Tschetsche
42 Ambaum
43 Grohmann
44 Meissner
45 Jung
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Landesliga Herren Saison 2024 /25

Vorname
Marnie
Marvin
Sebastian
Carsten
Jan
Jurgen
Stefan
David
Malte
Wolfgang
Joachim
Markus
Klaus-Dieter
Mario
Sebastian
Peter
Rene

Jan

Malte
Finn
Mirko
Richard
Karsten
Mario
Daniel
Werner
Joshua Lee
Christian
Oliver
Thomas
Chris
Detlef
Bjorn Ole
Markus
Bjorn
Norbert
Andreas
Maik
Lothar
Thorsten
Detlef
Stephanie
Achim
Siegfried
Linus Jasper

Club

BC Gettorf Il
SFC Ottendorf

BC Gettorf Il
USC Lubeck |
USC Lubeck |
TSV Kucknitz |l
TSV Oeversee |
BC Gettorf Il
SFC Ottendorf
SFC Ottendorf

BC Gettorf Il
TSV Kucknitz |l
TSV Kicknitz |l
SFC Ottendorf

BC Harksheide I
BC Harksheide i
TSV Oeversee |
TSV Oeversee |
BC Harksheide I
TSV Kucknitz |l
USC Lubeck |
USC Lubeck |

BC Harksheide I
TSV Oeversee |
TSV Kicknitz |l
TSV Oeversee |
USC Lubeck I
USC Lubeck I
BC Harksheide I
BC Gettorf Il
SFC Ottendorf
USC Lubeck |
USC Lubeck I
USC Lubeck I
USC Lubeck I
BSC Cosmos I
BSC Cosmos I
SFC Ottendorf
USC Lubeck I
TSV Kucknitz |l
TSV Oeversee |
SFC Ottendorf
BSC Cosmos I
BSC Cosmos I
BSC Cosmos I

Pins
3.570
3.163
3.522
3.513
3.487
1.156
2.278
3.201
3.381
2.063
560
2.951
553
1.106
1.104
3.308
2.192
2.187
2.186
3.272
2.902
715
3.204
3.201
2.662
2117
1.053
2.979
3.153
2.792
1.046
2772
2.937
1.871
2.860
2967
1977
481
632
2212
927
1834
2714
891
2661

18
16
18
18
18

6
12
17
18
11

3
16

3

6

6
18
12
12
12
18
16

4
18
18
15
12

6
17
18
16

6
16
17
11
17
18
12

14

12
18

18

Sp. Schnitt

198,33
197,69
195,67
195,17
193,72
192,67
189,83
188,29
187,83
187,55
186,67
184,44
184,33
184,33
184,00
183,78
182,67
182,25
182,17
181,78
181,38
178,75
178,00
177,83
177 47
176,42
175,50
175,24
175,17
174,50
174,33
173,25
172,76
170,09
168,24
164,8
164,8
160,3
158
158
154.5
152,8
150,8
148,5
1478



Name
Wolk
Eichler
Wirdemann
Leischner
Schermer
Bahnsen
Gade
Winter
Oeverdick
10 Kalau

11 Belau

12 Tauch

13 Gotz

14 Olthoff
15 Stade

16 Munitz

17 Wendt

18 Caeiro Seehase
19 Sonntag
20 Lotties

21 Kohlhaus
22 Reichstein
23 Stade

24 Schrottke
25 Petersen
26 Mordhorst
27 Jonkisch
28 Schoenemann
29 Japel

30 Engel

31 Peters
32 Peters

33 Ehrhardt
33 Schindler
35 Derr

36 Krieger
37 Wichert
38 Gasinski
39 Bruhn

40 Dose

41 Ahlers

42 Eggert

43 Albert

44 Bertram
45 Reddmann
46 Wolk

47 Linnenschmidt
48 Petersen
49 Bartosch
50 Mamero
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Verbandsliga Herren Saison 2024 / 25

Vorname Club

Christian BC BoBo's
Patrick BC Gettorf Il
Ulf BC Blau-Weiss I
Alexander USC Lubeck Il
Jens BC BoBo's

Olav BC Langsteeven
Thomas BC Pin Action I
Frank BC Langsteeven
Joachim BC Langsteeven
Achim BC BoBo's
Carsten VFL Oldesloe
Maike BC Gettorf Il
Stephan USC Lubeck I
Timm BC BoBo's
Detlef BC Pin Action I
Ariel USC Lubeck Il
Daniel BC Gettorf lll
Oswaldo USC Lubeck Il
Horst BC Gettorf lll
Florian BC Blau-Weiss I
Gunther VFL Oldesloe
Rudiger TSV Oeversee Il
Melina BC Pin Action I
Manfred BC Pin Action I
Frank TSV Oeversee i
Michael TSV Oeversee I
Raphael USC Lubeck I
Susanne BC Blau-Weiss I
Sylvia BC Blau-Weiss Il
Jan BC Blau-Weiss I
Norbert BC Langsteeven
Dorothea BC Langsteeven
Achim BC BoBo's

Karin TSV Oeversee I
Karl-Heinz  BC Pin Action I
Florian TSV Oeversee I
Horst USC Lubeck Il
Jonathan TSV Oeversee I
Sascha BC Gettorf Il
Uwe VFL Oldesloe
Vivien VFL Oldesloe
Thomas BC Blau-Weiss I
Sven BC Pin Action I
Anne USC Lubeck Il
Hans-Werner VFL Oldesloe
Ralf BC BoBo's
Bastian BC Pin Action I
Horst BC Langsteeven
Rainer VFL Oldesloe

Jan-Hendrick BC BoBo's

Pins
1.652
2.187
2179
2.169
1.798
2.150
2.114
1.054
1.929
1.051
1.400
2.074
2.062
1.707
1.532
1.021
2.034
1.002
1.001
1.000
1.833
991
1.321
990
972
969
160
1.437
1.754
637
1.748
634
1.425
950
947
1892
942
1867
933
1815
907
897
597
740
1178
291
432
563
412
250

9
12
12
12
10
12
12

6
11

6

8
12
12

—
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Sp. Schnitt

183,56
182,25
181,58
180,75
179,80
179,17
176,17
175,67
175,36
17517
175,00
172,83
171,83
170,70
170,22
170,17
169,50
167,00
166,83
166,67
166,64
165,17
165,13
165,00
162,00
161,50
160,00
159,67
159,45
159,25
158,91
158,50
158,33
158,33
157,83
157,67
157,00
155,58
155,50
151,25
151,17
149,50
149,25
148,00
147,25
145,50
144,00
140,75
137,33
125,00



Name
Holstein
Juranek
Frommholz
Potenberg
Kuhn
Kurtzner
Zupke
Voderberg
Wendt

10 Wengel
11 Neidahl
12 Niedrich
13 Teichmann
14 Batson
15 Pfeil

16 Beier

17 Winkler
18 Pless

19 Dorp

20 Masawat
21 Bade

22 Schmidt
23 Glafke
24 Bertram
25 Peters

26 Blrse

27 Renn

28 Lohmann
29 During

30 Puscke
31 Kuptz

32 Langbehn
33 Behrendt
34 Gutschow
35 Johnk

36 Pless

37 Brassait
38 Vogel

39 Fedele
40 Dennhardt
41 Pfeil

42 Heincke
43 Kleie

44 Puscke
45 Neidahl
46 Hullmann
47 During
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Verbandsklasse A Herren Saison 2024 /25
Pins Sp. Schnitt

Vorname
Finn
Enrico
Keanu
Ludger
Dennis
Angelika
Tim
Hannes
Stephanie
Stefan
Marco
Andreas
Tobias
Joshua Lee
Rainer
Thomas
Michael
Christian
Thomas
Jamnong
Jonas
Viola
Max
Peter
Chrstian
Ben Etienne
Thomas
Leif

Niels

Dirk
Volker
Marcus
Traute
Daniel
Otto
Lucas
Andreas
Andreas
Salvatore
Josefine
Ulrike
Cristin
Rudiger
Christoper
Jordi
Steffen
Izabella

Club
BC
BC
BC
BC
BC
BC
BC
BC
BC
BC
BC

Gettorf IV
Gettorf IV
Blau-Weiss |
Blau-Weiss Il
Gettorf IV
Harksheide Da
Gettorf IV
Blau-Weiss |
Gettorf IV
Harksheide Il
Harksheide IV
BC Harksheide i
BC Blau-Weiss Il
USC Lubeck V

BC Blau-Weiss Il
BC Harksheide llI
BC Harksheide IV
BC Harksheide IV
USC Lubeck IV

BC Harksheide Da
BC Blau-Weiss |
USC Lubeck IV

BC Blau-Weiss |
BC Gettorf V
USC Lubeck V

BC Blau-Weiss |
BC Gettorf V
USC Lubeck V

BC Blau-Weiss IV
BC Gettorf V

BC Harksheide Il
USC Lubeck IV

BC Harksheide Da
USC Lubeck IV

BC Gettorf IV

BC Harksheide IV
BC Harksheide Il
BC Harksheide llI
USC Libeck V

BC Blau-Weiss IV
BC Blau-Weiss Il
USC Lubeck V

BC Blau-Weiss Il
BC Gettorf V

BC Harksheide IV
BC Gettorf V

BC Blau-Weiss IV

3.585
2.373
3.441
2.284
1.495
3.359
2.031
1.474
3.037
3.204
2.116
2.637
2.100
2.095
3.070
2.042
1.189
2.537
3.024
1.984
2.805
2.964
2.456
2.103
2902
2250
2870
2850
1892
2806
929
2732
2123
2729
451
2551
446
2647
1755
438
2599
1727
856
1966
1677
1251
1794

18
12
18
12

8
18
11

8
17
18
12
15
12
12
18
12

7
15
18
12
17
18
15
13
18
14
18
18
12
18

6
18
14
18

3
17

3
18
12

3
18
12

6
14
12

9
13

199,17
197,75
191,17
190,33
186,88
186,61
184,64
184,25
178,65
178,00
176,33
175,80
175,00
174,58
170,56
170,17
169,86
169,13
168,00
165,33
165,00
164,67
163,73
161,77
161,22
160,71
159,44
158,33
157,67
155,89
154,83
151,78
151,64
151,61
150,33
150,06
148,67
147,06
146,25
146,00
144,39
143,92
142,67
140,43
139,75
139,00
138,00



48 Rosenmuller
49 Abbassi

50 Burse

51 Zogbaum
52 Glafke

53 Glafke

54 Vogel

55 Sepke

56 Abassi

57 Pless

Sven BC
Ranim Laura BC
Linus-Maximil BC
Timm BC
Alexander BC

Mia-Sophie BC
Monika BC
Daniela BC
Louis BC

Julia BC

Gettorf IV
Harksheide Da
Blau-Weiss IV
Blau-Weiss IV
Blau-Weiss IV
Blau-Weiss IV
Harksheide Da
Blau-Weiss Il
Harksheide IV
Harksheide Da

269
1201
1979
1153

632
1773

705

701

973
1303

134,50
133,44
131,93
128,11
126,40
118,20
117,50
116,83
108,11
100,23



OL He

15.09.24
29.09.24
06.10.24

LL He

15.09.24
20.09.24
06.10.24

VL He
15.09.24
20.09.24

VK He A
15.09.24
20.09.24
06.10.24

h. E.

278
258
266

h. E.

278
248
279

h. E.

225
238

h. E.

277
244
268

Name

Buchert Andreas
Kuptz  Anton
Kuptz  Anton

Name

Scheme Sebastian
Scheme Sebastian
Timm  Marvin

Name
Olthoff Timm
Olthoff Timm

Name

Wengel Stefan
Juranek Enrico
Frommh Keanu

Club

1. KBC Ostsee
BC Pin Action |
BC Pin Action |

Club

BC Gettorf I
BC Gettorf I
SFC Ottendorf

Club
BC BoBo's
BC BoBo's

Club

BC Harksheide llI
BC Gettorf IV
BC Blau-Weiss |

6er
1469
1354
1280

6er
1253
1217
1307

Ger
1139
1070

6er
1357
1221
1229

Tagesbestenliste 2024 / 2025

Schnitt
244,83
225,67
213,33

Schnitt
208,83
202,83
217,83

Schnitt
189,83
178,33

Schnitt
226,17
203,50
204,83

Name
Kuptz
Kuptz
Kuptz

Anton
Anton
Anton

Name

Club

BC Pin Action |
BC Pin Action |
BC Pin Action |

Club

Scheme Sebastia BC Gettorf Il

Barg
Timm  Marvin
Name

Eichler Patrick
Wirdem UIf

Name
Holstein Finn

Kurtzner Angelika BC Harksheide O

Juranek Enrico

Markus TSV Kicknitz Il

SFC Ottendorf
Club

BC Gettorf Il
BC Blau-Weiss Il

Club
BC Gettorf IV

BC Gettorf IV

Einzel
897
860
850

Einzel
853
845
823

Einzel
755
784

Einzel
839
818
822

Schnitt
224,25
215,00
212,50

Schnitt
213,25
211,25
205,75

Schnitt
188,75
196,00

Team

BC Pin Action |
BC Pin Action |
BC Gettorf |

Team

BC Gettorf I
TSV Kiicknitz 1l
BC Harksheide I

Team
BC Gettorf I
BC Langsteeven

Schnitt Team

209,75
204,50
205,50

BC Gettorf IV
BC Gettorf IV
BC Gettorf IV

Tag
4983
4630
4675

Tag
4644
4567
4653

Tag
4143
4200

Tag
4255
4662
4324

Schnitt
207,63
192,92
194,79

Schnitt
193,50
190,29
193,88

Schnitt
172,63
175,00

Team

BC Pin Action |
BC Pin Action |
BC Pin Action |

Team

BC Gettorf I
TSV Kicknitz 1l
BC Gettorf Il

Team
BC Gettorf Ill
BC BoBo's

Schnitt Team

177,29
194,25
180,17

BC Gettorf IV
BC Gettorf IV
BC Gettorf IV



